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INFOGRAFIKU

Ményra e aplikimit t& maturantéve.
Shpjegimi i hapave gé duhen ndjekur pér
té aplikuar né platformén U Albania.

Duke filluar nga hapi i parég, i identifikimit me
numrin tuaj personal dhe ID-né e maturés,
ndigni me kujdes hapat e tjeré té ilustruara né
infografikun e méposhtém.

PRINTO EATUREN

Printoni faturén dhe
shkoni né banké pér
té kryer pagesén.

IPENTIFIKOHU

Pérdorni numrin personal
dhe ID-né e maturés pér
t’u identifkuar né portal.

KONFIRMO APLIKIMIN
Pasi té jeni sigurt konfirmoni formularin
pérmes kodit unik (Kodi i Aplikimit)
qé keni né mandat pagesén tuaj.
Kujdes! Pas konfirmimit té

aplikimit, ju nuk keni mé
mundési té ndryshoni
zgjedhjet.

U ALBANIA
-

https://ualbania.al

Udhézimi pér maturantét

HAPAT QE PUHET TE
NPDIQEN PER TE
APLIKLAR.

KRYEJ PAGESEN

Pasi té kryeni pagesén né banké
apo posté, ruani gjysmeén tuaj té
faturés si dhe mandat-pagesén.
KUJDES! Kodi né faturé do té
pérdoret pér té konfirmuar
aplikimin tuaj!
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PLOTESONI APLIKIMIN

Plotésoni formularin A2,
duke zgjedhur degét ku
déshironi té aplikoni.

KONFIRMO PAGESEN

Konfirmimi i pagesés béhet
duke ngarkuar né portal
mandat-pagesén qé keni

marré né banké. Aksesi
merret pas konfirmimit
nga mesuesi.
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Aplikimi A2/A3

Si té aplikoni né portal

Pér té aplikuar sa mé sakté né portal ndigni hapat e shpjeguara né videon informuese, grafikun,
ose lexoni Manualin. Gjithashtu, mund té kontrolloni edhe kalendarin, me datat mé t&
réndésishme pér procesin e pranimit né universitet.

@ Adresa:

Rruga € Durrésit Nr.219 Tirané,
Shaipéri ALB-1001

FAQJA E U ALBANIA

2.1 - Prezantimi me funksionet e faqges.
Shpjegimi i elementéve pérbérés dhe
informues té fages U Albania.

Né fagen e ualbania.al ju keni mundési té shikoni
videot orientuese, gjeni té publikuar kalendarin
me datat mé té réndésishme té raundeve té
aplikimit, gjithashtu gjeni manualin e pérdorimit
té portalit, (i cili orienton jo vetém maturantét,
por edhe mésuesit dhe sekretarité universitare).

Né menu, mbi butonat me ngjyra gjeni seksionin
“Rreth UAlbania”, “Kalendarin”, “Legjislacionin”, ku
gjeni urdhérat pér celjen apo mbylljen e Portalit,
seksionin e “FAQ”, ku gjeni pérgjigjet pér pyetjet
mé té shpeshta, si dhe ikonén “Sekretaria”, ku
sekretarité e universiteteve logohen né portal.
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Aplikimi A2/A3

AN
LT

Universitetet

Statistika
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Kuota té Lira

FAQJA E U ALBANIA

2.2 - Butonat me ngjyra, funksioni i secilit

Shpjegim rreth funksioneve gé kryen
secili buton né fage.

Né shiritin e butonave me ngjyra, keni té reshtuar:

Butoni i “Aplikim A2[A3", ku klikojmé pér t'u
loguar né portal. (Kété buton duhet té klikojné
edhe mésuesit mbikéqyrés, por né ndérfagen
qé do u shfaget duhet té logohen sipas
kredencialeve té secilit).

Butoni i “Kéndi i maturantit”, ku maturanti
ndjek ecuriné e aplikimit té tij.

Butoni i “Universiteti”, ku maturantét mund
té orientohen paraprakisht rreth pérzgjedhjes
sé preferencave duke kontrolluar pér cdo
universitet, fakultet dhe program studimi
kriteret e tyre, mesataret hyrése, kuotat e
pranimit, et;.

Butoni i *“Kriteret”, ku maturanti mund té
kérkojé té informohet e té ballafaqojé kriteret
e preferencave té tij.

Butoni i “Statistikat”, ku mund té shihen
statistikat e viteve t& méparshme né portal.

Butonii“Kuota té lira”, ku maturanti mundet té
shohé kuotat e vendeve té lira né universitetin
gé éshté i interesuar.

5
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APLIKIMI - MATURANTI

3.1 - Hyrja né portal dhe hapésira
personale e maturantit.
Prezantimi i maturantit me platformén.

Aplikimi do té kryhet nga portali UALBANIA, duke
aksesuar né adresén: www.ualbania.al
Klikoni mbi butonin “Aplikimi A2/A3".

- Aplikimit Universitar 1
Wd#mm fillon R%W-—— <=
. e

Ec_' ¢ S aipnd z suf ‘_;%:f’ B

Rreth UAlbania Kalendarl Legjislacioni

Statistika Kuota té Lira

Aplikimi A2/A3

Né fagen pasardhése, ju shfagen 2 butona.

Ju klikoni mbi butonin “Maturant”, pér té hyré né
hapésirén e maturantit. Mé pas, pér t'u futur né
platformé do shkruani ID-né tuaj té maturés dhe
numrin personal té Letérnjoftimit (ai gé fillon dhe
mbaron me shkronjé), pér té kryer identifikimin.

Maturant

Plotésimi i formularit A2




www.ualbania.al

MIRE SE VINI NE
PORTALIN E APLIKIMIT UNIVERSITAR

Vendosni ID-né

e matures e Vendosni
nepan Numrin personal té

letérnjoftimit
==

Kthehu

Do ju shfaget hapésira personale si mé poshté:
Fagja pérmban 3 seksione:
1) Seksioni i InNformacioneve Personale
2)  SeksioniiFaturés
3)  Seksionii Aplikimit

@ U Albania Procedura e Aplikimit - Raundi | - Pika3  DAR/ZAR: Tirané  Gjimnazi: Qemal Stafa

& JohnDoe

Informacione Kontakti Informacione té maturés

Informacione Personale

johndoe@gmail.com

B 123456789123 Emii- John Email johndoe@gmail .com 1D mature: 1901002030456
Atesia- Johanson Telefoni- 681212123

Profill
Mbiemri: Doe Vendindja: Tirané

Dattlindja: 22/03/2000
Gjinia: M

Numri personal: K001200038

Faturat
© « Kopja e faturés pérmban njé kod numerik (6 shifror) i cill 6o 1& pérdoret nga mbikayrési pér konfirmimin e pagesés.
SSEAED Ky numér do ju kérkehet dhe pér té pérfunduar procesin e aplikimit.
«+ Papesa mund t& kryhet né gdo banké 1 nivelitté dyté ose né Postén Shaptare.
Shkarto dhe printo nj& kopje té fatures
Aplikimi

Procedura e aplikimit nuk éshté hapur ende

\ W,

a) Né seksionin e informacioneve personale,
do shikoni té dhénat tuaja.

b) Né seksionin e faturés, mund té shkarkoni
faturén pér arkétim, me té cilén do té kryeni
pagesén prané Postés Shqgiptare ose
né banké.

7
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c) Né& seksionin e aplikimit, deri né momentin
gé nuk éshté béré konfirmimi i faturés nga
mbikéqyrési, do ju shfaget mesazhi “Nuk
mund té aplikoni sepse nuk keni konfirmuar
pagesén!”.

Pas konfirmimit té& faturés, do ju shfagen
fushat pér té zgjedhur preferencat.

Aplikimi

Procedura e aplikimit nuk éshté hapur ende

3.2 - Shkarkimi dhe konfirmimi i faturés
Hapat gé ndigen me shkarkimin dhe
konfirmimin e faturés.

Klikoni mbi butonin “Shkarko” dhe do ju shfaget
fatura si mé poshté

Fatura

o

Shkarko F
e Pac

Shkarko dhe printo njé kopje té faturés
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>

<
Béni kujdes, fatura pérmban njé kod 6-shifror unik (kodi

i aplikimit), i cili gjenerohet pér ¢do faturé. Ky kod do ju
duhet pérté konfirmuar pagesén nga mbikqyrésiishkollés
tuaj, si dhe pér té pérfunduar plotésimin e preferencave.

J

s

¥

REPUBLIKA EMSHQIPERISE
QENDRA NDERINSTITUCIONALE E RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR

FATURE PER ARKETIM

Nr. Faturés: 20-000015 Daté: DD-MM-VVVV
Emri i institucionit pérfitues: Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit
Akademik Shqiptar (RASH)
Kodi i institucionit pérfitues: 1011160
Kodi i degés sé thesarit ku vepron: 3535
NIPT: L12207451)
Emri Atésia Mbiemri i paguesit: Mpw b wd P o
Nr. personal i maturantit: L A
- "]ll"arli)fa e
= Kodi shérbimit .
Pérshkrimi i té ardhurave Ekonomik | pér Student Shuma leké
leké
Pagesé pér formularin e Aplikimit
1. Unglversll)tar, Matura Shtetérore 2020 7110109 2,000 2,000
Titullari i insitucionit Klienti Kodi i aplikimit
000015
WAE Shg
2 " | 2%
8 = T,
i Fuw
T 39
TIRANE

t /).41/,\/' NS
\é‘f’ggx‘no

Kodi i Aplikimit

Drejtuar Arkétarit: Ju lutem vendosni nr. e faturés te pérshkrimi i pagesés.

Klienti Kodi i aplikimit
000015

KUJDES! Kjo pjesé e faturés duhet ruajtur deri né fund (& procesit t& hedhjes sé preferencave né
formularin A2/A3 sepse Kodi i Aplikimit do t& pérdoret pér konfirmimin e preferencave

Pasi té keni kryer pagesén né banké, fotografoni mandat-pagesén dhe
ngarkojeni né portal, aksesi merret pasi mbikéqyrési i shkollés suaj ka
kryer konfirmimin.

A\

KUJDES! Mund té konfirmoni pagesén vetém me kodin
e faturés me té cilén e keni kryer pagesén né banké!!!!
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3.3 - Plotésimi i preferencave dhe
printimi i tyre.
Plotésimi i preferencave né portal
béhet pasi té keni ngarkuar né
portal mandat-pagesé dhe
té jeté konfirmuar pagesa e faturés
nga mbikéqyrési.

Pasi pagesa e faturés suajté jeté konfirmuardoju
shfaget mesazhi “Fatura juaj éshté konfirmuar”
né seksionin e faturés.

Fatura

Fatura juaj éshté konfirmuar!

Lexoni me kujdes rregullat e degéve pér
mesataren. Tashmé ju mund té plotésoni
preferencat tuaja, fillimisht duke zgjedhur
Universitetin dhe mé pas Programin e studimit.
Ju keni mundési té zgjidhni deri né 10 preferenca.
Pasi té keni plotésuar preferencat dhe té jeni té
bindur pér zgjedhjet gé& keni kryer, klikoni mbi
butonin “Konfirmo”

Aplikimi

Programi ¥ Pastro e Pérzgjidhni deri né 10 programe studimi

e Konfirmoni pérzgjedhjet tuaja duke shtypur butonin

Programi v pastro “Konfirmo”

e Vendosni in e aplikimit
® Konfirmol rséri

® Pasi té ke ‘mohet aplikimi juaj, do t’ju jepet mundésia ta
shkarkoni até

Prog bl Pastro
Programi b Pastro

10
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Do ju shfaget modali i konfirmimit, ku duhet té
vendosni kodin e aplikimit gé gjendet te kopja
juaj e faturés, me té cilén keni kryer pagesén.
Vendosnhi Kodin e aplikimit né fushén pérkatése,
dhe klikoni butonin KONFIRMO

Vendosni Kodin e aplikimit pér té
konfirmuar zgjedhjet tuaja

Kodi i aplikimi
050|

Anullo Konfirmo %

Né kété moment, aplikimi juaj éshté konfirmuar
dhe do tju shfaget butoni “Shkarko” pér
shkarkimin e aplikimit.

Aplikimi

Aplikimi éshté konfirmuar!

Universiteti

UNIVERSITETI | TIRANES

UNIVERSITETI | TIRANES

UNIVERSITETI | MJEKESISE | TIRANES
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
UNIVERSITETI | TIRANES

UNIVERSITETI | TIRANES

wasss =0

Biologji

Financé

Tekniké Dentare
Administrim Publik
Gazetari

Gjuhé - Letérsi

Printoni formularin e aplikimit

11
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KENDI | MATURANTIT

Prezantimi me “Kéndi i Maturantit”.
Logimi né portal i maturantit dhe tabela e
renditjes.

ersitetet Statistika Kuota té Lira

Kéndi Maturantit

Pasi té keté kryer procedurén e aplikimit,
maturanti ka mundési té& ndjeké procesin e
renditjes né degét ku ai ka aplikuar.

Mjafton té klikoj mbi butonin “Kéndi i Maturantit”
e né ndérfagen gé do shfaqget, té shkruajé ID-né
e tij té maturés. Te kjo ndérfage do u pasqgyrohen
né formén tabelare dhe né kohé reale renditja e
programeve studimore té pérzgjedhura prej tij.

Vendosni ID-né )
e maturés 1D Maturanti =

NR Universiteti Programi i studimit Pike Rendi né klasifikim Kuota né kété faze Kuota né fazén e Klasifikimi né fazén e

SQARIM! Ju béjmé me dijeni, se né kéndin e maturantit nuk do t& keté viera né kolonén "KLASIFIKIMI NE FAZEN E ARDHSHME" pér preferencat me ngjyré jeshile (fitues ose té regjistruar),
sepse pér kéto preferenca nuk do té keté fazé t& ardhshme.

LEGJENDA E NGJYRAVE

P&r njé nga arsyet e méposhtme: Nuk keni fituar né k&té program studimi, pér njé Ju jeni pérjashtuar nga rankimi i késaj liste, pér njé Pér njé nga arsyet e méposhtme:
nga arsyet e méposhtme: nga arsyet e méposhtme:
a) Jujeni fitues né até program studimi, a) Ju jeni regjistruar né njé program tjetér studimi,

b) Jujeni regjistruar né até program studimi a) Ju nuk i keni arritur pikét minimale pér té géné a) Jeni fitues né kété program studimi por duhet té b) Ju keni géné fitues né kété program, por nuk jeni
fitues né até program studimi, prisni pér azhornimin e listés. regjistruar né fazén pérkatése
c) Jané zéné te gjitha kuotat e pércaktuara pér keté
Né fazén e fundit, ngjyra e verdhé zévendésohet program studimi

me ngjyrén jeshile dhe fituesit duhet té regjistrohen
brenda 48 oréve

_/

12
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Pasi té jeni loguar, do ju shfaget tabela me
preferencat tuaja. Poshté tabelés ndodhet njé
sqgarim dhe mé poshté ndodhet legjenda e
ngjyrave gé ju informon rreth domethénies sé
cdo ngjyre té pérdorur te preferencat e renditura.

(X

NR Universiteti Programi i studimit Pike Rendi né klasifikim Kuota né kéte fazé Kuota né fazén e ardhshme Klasifikimi né fazén e ardhshme

UNIVERSITET! | MJEKESISE |
TIRANES

9 Fizioterapi 145502 21 19 19 18

SQARIM! Ju béjmé me dijeni, se né kéndin e maturantit nuk do té keté vlera né kolonén “KLASIFIKIMI NE FAZEN E ARDHSHME” pér preferencat me ngjyré jeshile (fitues ose té regjistruar),

sepse pér kéto preferenca nuk do té keté fazé té ardhshme.

LEGJENDA E NGJYRAVE

Nuk keni fituar né kété program studimi, pér njé
‘nga arsyet e méposhtme:

Ju jeni pérjashtuar nga rankimi i késaj liste, pér njé
nga arsyet e méposhtme:

a) Jeni fitues né kété program studimi por duhet té
prisni pér azhornimin e listés.

Pér njé nga arsyet e méposhtme:

Pér njé nga arsyet e méposhtme:

a) Ju jeni regjistruar né njé program tjetér studimi,
b) Ju keni géné fitues né kété program, por nuk
jeni regjistruar né fazén pérkatése

¢) Jané zéné té gjitha kuotat e pércaktuara pér
kété program studimi

a) Ju jeni fitues né até program studimi,
b) Ju jeni regjistruar né até program studimi.

a) Ju nuk i keni arritur pikét minimale pér té géné
fitues né até program studimi,

Né fazén e fundit, ngjyra e verdhé zévendésohet
me ngjyrén jeshile dhe fituesit duhet t&
regjistrohen brenda 48 oréve

Regjistrimi i preferencés fituese béhet né
sekretariné e fakultetit.

13
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MESUESI MBIKEQYRES

Logimi né portal i Mbikéqyrésit.
Logimi né portal i Mésuesit mbikéqyrés
dhe konfirmimi i faturave t& maturantéve.

Mésuesi mbikéqgyrés pér t'u loguar né portal
duhet té klikojé mbi butonin “Aplikimi A2/A3"

E 6% i d = =]
r ‘ S -~ X ok
SR 25 g N ]
- — e e | ] | = T
= iy : 3 = |
: -4} = = t
A e oy '
= i K TR T

5yt

Kalendari

=

Kéndi Maturantit Universitetet Statistika Kuota té Lira

Aplikimi A2/A3

Né fagen pasardhése, shfagen 2 butona.
Duhet té klikoni mbi butonin “Mbikéqyrés”.

Mbikéqyrés

Hapesira e mbikégyresve
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Mé pas, do té pérdorni adresén tuaj t& email-it
dhe fjalékalimin i cili ju &éshté dérguar me email
pér té kryer identifikimin.

Né rast se keni humbur fjalékalimin, kontaktoni
me suportin teknik né adresén support@rash.al

UA

Albania

MIRE SE VINI NE

Vendosni PORTALIN E APLIKIMIT UNIVERSITAR
Adresén tuaj té

email-it i

Fjalekalimi

Kthehu

Vendosni
Fjalékalimin gé ju
éshté dérguar tek

email-i juaj.

Pasi té jeni loguar, do ju shfaget hapésira
personale si mé poshté.

Ndérsa né tabelé shfaget lista e maturantéve té
shkollés suqj té cilét kané plotésuar formularin Al.

_@ @ Albania DAR/ZAR Tirani Gjimnazl: Qemal Stafa
£ _ohn Doe
Q Kérko maturantin
& johndoe@gmail.com
(=] Johndoe@gmail.com Emii Mbiemmiri D & Matures MNumri personzl m
Pagesat
i= Lista maturantéve
Emer Mbiemér 1D & Maturés Mumiri Personal Konfirmo
Konfirmo
Konfirmo
Konfirma
Eonfirma
Fanfims
Eonfir
Eonfirma
onfirm:
L ere—————— e —— —= _

15
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Pér té gjetur maturantét, mund té pérdorni
fushén e kérkimit

Q Kérko maturantin

Emri Mbiemri ID e Maturés Numri personal

Pasi maturanti té jeté paraqgitur me mandatin e
pagesés dhe gjysmén e faturés sé sistemit, e cila
pérmban kodin e aplikimit, konfirmoni pagesén.

Konfirmo

Konfirmo

Konfirmo

Né dritaren gqé do ju shfaget, vendosni kodin
e aplikimit gé gjendet tek kopja e faturés sé
maturantit.

Jeni té sigurt qé déshironi ta
konfirmoni kété pagesé?

Kodi i aplikimit *
050|

Anullo Konfirmo E

Pasi té konfirmoni pagesén, maturanti ka
mundésiné té plotésojé preferencat né datat e
caktuara.

16



[ www.ualbania.al

SEKRETARIA

Logimi né portal i Sekretarisé
Pér Dekanin, Administratorin e Universitetit
dhe Sekretaret.

Sekretaria pér t'u loguar né portal duhet té klikojé
mbi butonin “Sekretaria”.

Aplikimit Universitar

... € ardhmja fillon kétu...
(.

. SO LU 2 Sekretaria

Aplikimi A2/A3 Universitetet Statistika Kuota té Lira

Mé pas, do pérdorni adresén tuaj té& email-it dhe
fjalékalimin i cili ju éshté dérguar me email pér
té kryer identifikimin.

Né rast se keni humbur fjalékalimin, kontaktoni
me administratorin e universitetit.

MIRE SE VINI NE

Vendosni PORTALIN E APLIKIMIT UNIVERSITAR
Adresén tuaj té

email-it

Vendosni
Fjalékalimin gé ju
éshté dérguar tek

email-i juaqj.

17
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Sipas kredencialeve gé pérdorni pér té hyré
né sistem, do ju shfaget ndérfagja e rolit gé ju
keni né universitet. Pra, me kété login, mund té

futen: Dekani,

Sekretaret.

Administratori i universitetit dhe

Aplikimet

UA U Albania

Kur logoheni si Administrator i universitetit, ju
shfaget ndérfagja me kéto funksione:

Zgjidhet Fakulteti dhe Programi i
studimitdhe mé passhtypetbutoni
“Gjenero”. Pasi té jeté gjeneruar
shkarkoni listén e aplikantéve pér
até degé té fakultetit.

Shkarkimi i listave

uuuuuuuu

Renditja

18

Fillimisht shkarkohet modeli i Excel-
it duke klikuar mbi butonin “Shkarko
modelin”. Mé pas zgjidhet Fakulteti
dhe Programi i studimit dhe
mé pas shtypet butoni “Choose
File” (zgjidn dokumentin). Kur té&
keni zgjdhur dokumentin, shtypni
butonin “Ngarko”.

Né tabelén “Listat e ngarkuara”
do shfaget Fakulteti, Programi i
studimit dhe do té keni mundésiné
pér ta Konfirmuar ose pér ta fshiré
listén nése mendoni gé nuk éshté
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lista e sakté. Pasi té keni klikuar
mbi tekstin “Konfirmo”, lista
quhet e konfirmuar dhe nuk keni
mé mundési ta fshini.

UM U Albania FAZA2  UNIVERSITETI | TIRANES

g Ngarkimi i listave

=]

Aplikimet A + Shkarkoni modelin e formatit & Excekit duke Klkuar mbi butonin *Shiarko Modelin” Shkarko template

« Zgjidhni fakultetin, mé pas Programin e studimit dhe klikoni mbi butonin "Ngarko Listér
+ Pasité jeté ngarkuar lista, né tabelén e meéposhtme keni mundesing e konfirmimit te butoni "Konfirmo?.

Kujdes!

Renditja

Staf fakulteti

Raporte Fakutet ~  eroganm * [Chooss e o fie chosen [ oo [l Qo | xpasto |

i= Listat e ngarkuara

Fakulteti Programi Konfirmo Fshi
Fakulteti | Historisé dhe Filologjisé Gjuhe - Letérsi Konfirmuar
Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé Histori Konfirmuar

Staf fakulteti Kétu, administratori i universitetit,
mundtéshtojé sekretare téfakultetit
gé do merren me regjistrimet.

@A U Albania FAZA 2  UNIVERSITETII TIRANES

Q Keérko (Sekretar/Dekan)

Emri Mbiemri Email Fakulteti o

Aplikimet
Renditja
J i= Lista Sekretar/Dekan + shtostaf

Staf fakulteti

Emér Mbiemér Email Fakulteti Grupi Veprime
Raporte

P 4Ro
. - . ——— - — - C. - P AR

(. V.

Raporte Administratori i universitetit mund
té shikojé té& dhéna mbi regjistrimet
né faza té& ndryshme si dhe
cregjistrimet gé jané kryer.

FAZA2  UNIVERSITETI | TIRANES

UA U Albania

Raundi Fakulteti

Raund 1 - Fakulteti i Shkencave t& Natyrés h Q_ kérko

Té dhéna mbi regjistrimet
Aplikimet

FAZA1 FAZA2 FAZA3 CREGUISTRIM
Renditja

Dega Té regiistruar Abandonues Té regiistruar diku tietér Té gregjistruar
Staf fakulteti

Biologji 0 77 28
Raporte

Bioteknologji 0 52 67
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Kur logoheni si Sekretar, ju shfaget ndérfagja me
kéto funksione:

Regjistrime Regjistrimet e aplikantéve béhen
né tabelé, te butoni +& . Pasi té
jeté regjistruar, mund té printohet
deklarata.

FAZA2  UNIVERSITETII TIRANES

Q Kérko

ogrami
Ermri Mbiemi Email ID Maturanti are — EaE=

Regjistrimet

Statistika mbi nénfazat Shkarko né Excel

Raporte Kuota te mbetura/Kuota totale: 408 / 409
Regjistrimet e pérfunduara i= Lista e regjistrimeve

Kérkesa pér gregjistrimet Renditja Emér Mbiemér ID Maturanti Numri personal Programi Regjistro Printo Deklaraten

[ = = e e == &

G /

Gregjistrimet

Statistika Paragitet tabela me té gjithé té
regjistruarit si dhe keni mundési t'i
shkarkoni né format exceli.

@A U Albania FAZA 2  UNIVERSITETI | TIRANES

piemiri

- it Raundi Faza Programi ipoloaiia
Regjistrimet

ID Maturanti

Statistika mbi nénfazat

Raporte

‘Shkarko né Excel

= Lista

Regjistrimet e perfunduara

Kérkesa pér gregjistrimet
Renditja Emér Mbiemér 1D Maturanti Numri personal ! Programi
Gregjistrimet

. _/

Raporte Té dhéna mbi regjistrimet né faza
té ndryshme.

@A U Albania FAZA 2  UNIVERSITETI I TIRANES

Raundi

Té dhéna mbi regjistrimet
Regjistrimet
FAZA1 FAZA 2 FAZA 3 CREGJISTRIM

Statistika mbi nénfazat

Dega Té regiistruar Abandonues Té regiistruar diku tietér e gregiistruar
Raporte

Administrim - Biznes mn 385 69
Regjistrimet e pérfunduara

Administrim - Biznes (Sarandé) 10 55 0
Kérkesa pér gregjistrimet

Ekonomiks 10 78 59
Gregjistrimet

\_ Financé 9 390 91 - /
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Regjistrimete Tabela e té gjithé aplikantéve té

pérfunduara regjistruar. Kétu mund té béhet
edhe kérkesa pér cregjistrim e
cila aprovohet nga Dekani.

@A U Albania FAZA 2  UNIVERSITETI I TIRANES

Q Kérko

Programi
=] Emri Mbiemri Email D Maturanti Administrim - Biznes  ~ m X Pastro

Regjistrimet

Statistika mbi nénfazat " P
i= Lista e regjistrimeve

Raporte
Renditja Emér Mbiemér ID Maturanti Numri personal | Programi Veprime

Regjistrimet e pérfunduara

Keérkesa pér regjistrimet .

Kérkesa pér Né kété tabelé shfagen té gjithé ata
cregjistrim aplikanté qgé kané kérkuar té
cregjistrohen.

ﬂ& U Albania FAZA 2  UNIVERSITETI | TIRANES

Q Kérko

[=} Emri Mbiemri ID Maturanti ;;u:d 1 A ;:&;ZA 2 - ;;;;lz;str\m -Biznes ¥ m X Pastro
Regjistrimet

Statistika mbi nénfazat m

Raporte = Lista e kérkesave pér gregjistrime

Regjistrimet e pérfunduara Emér Mbiemér ID Maturanti Numri personal Programi Data gregjistrimit Veprime

Kérkesa pér cregjistrimet

Geagistrimey -— - - e r—— )

Cregjistrimet  Né& kété tabelé shfagen té gjithé
aplikantét gé jané g¢regjistruar.

UA U Albania FAZA 2  UNIVERSITETI | TIRANES

Q Kérko

=] Emri Mbiemri ID Maturanti ;;u;d 1 i 7FZ;ZA 2 - ;\;:;l;‘ismm -Biznes ~ m X Pastro
Regjistrimet

Statistika mbi nénfazat

Raporte i= Lista e gregjistrimeve

Regijistrimet e pérfunduara Emér Mbiemér ID Maturanti Numri personal Programi Data gregjistrimit Veprime

Kerkesa pér cregjistrimet Administrim - Biznes

Cregjistrimet Items per page: 100 1-10f1

. W
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Q Kérko
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Kur logoheni si Dekan i fakultetit, ju shfaget
ndérfagja me kéto funksione: Kérkesa pér
cregjistrimet dhe Cregjistrimet.

Te zéri "Kérkesa pér cregjistrimet”, mund
té kryhet cregjistrimi. Kurse né& zérin tjetér
“Gregjistrimet” do shikoni listén e aplikantéve
qgé jané c¢regjistruar.

FAZA 2 UNIVERSITETI I TIRANES

Raundi Faza Progremi
Emri Mbiemri 1D Maturanti Raund 1 ~ FAZA2 v — . ~ m X Pastro
Kérkesa pér jistrir
Gregjistrimet
i= Lista e kérkesave pér gregjistrime
Emér Mbiemér ID Maturanti Numri personal | Programi Data gregjistrimit Veprime
1-1011
. _/
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BUTONI “UNIVERSITETI"

7.1- Hapésira informuese rreth
universiteteve publike e private
dhe programeve té tyre té studimit.
Maturanti shikon kriteret e programeve
Pér universitetet.

Duke klikuar mbi butonin *“Universitetet”,
do kalojmé te fagja ku paragiten logot e
universiteteve publike dhe private.

- ... e ardhmja flilon ketw —

i 5 p s
Rreth UAlbania Kalendari

Aplikimi A2/A3 ndi Maty| — i Statistika Kuota té Lira

Universitetet

Maturanti do klikojé mbi logon e universitetit gé
ka synim té studiojé.

U]\ U Albania

Universitetet Publike

LA\

UNIVERSITETI| ARTEVE

Ilmmﬂﬂl 1 tI'IM'M

B

AKADEMIA E FORCAVE
TEA n
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Pasi té klikohet logo e universitetit do shfaget

fagja me disa tabela informuese rreth:

« “Fakultetet”. Né kété tabelé mund té zgjidhni
até fakultet gé jeni té interesuar pér té ndjekur
studimet.

i Fakultetet

Fakulteti i Mjekésisé Dentare

KRITERET

1. Mbi mesataren

Mesatare e matures
shteterore

Mesatare e pergjithshme e
shkolles se mesme

2. Mbi Iéndé

Fiziké 10%
Kimi 10%
Biologji 10%
3. Té tjera

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

U ALBANIA - Portali i aplikimit universitar - Manual

 “Programet e Studimit”. Né& kété tabelé
shfagen programet e studimit té fakultetit gé
ju keni pérzgjedhur né tabelén pérbri.

« Né& tabelén e madhe, poshté, renditen tebela
té vogla me informacione rreth:
1. “Kriteret mbi Mesataren”, ku jepet sqarim
rreth Tipit té kriterit, Peshés dhe Shénime.
2. “Kriteret mbi Léndét”, ku jepet sgarim
rreth Léndés Kriter, Peshés, Ndikimit dhe
Shénime.
3. “Shénime té tjera rreth kritereve”
4. "Mesatarja hyrése”
5. “Kuotat” - Renditen kuotat e shpallura.
Dhe detaje té tjera pér té informuar maturantin.

UNIVERSITETI | MJEKESISE | TIRANES

Nése njé kandidat jep provim Iéndé me zgjedhje: Kimi, Fiziké,
e

40%
holo. nots e provimit shumezohet me NEése njs
kandidat jep provim Iéndé me zgjed... M& shumé
30% Pesha n& pérgindje e notés mesatare aritmetike t& shkollés
sé& mesme (pér té gjitha vitet) éshté 30%.

Jo 3. Nota mesatare aritmetike e léndéve formuese S:il\ké,
Kimi dhe EIO\OQ_}?, té zhvilluara gjaté tri viteve t& shkollés s&
mesme 30%ku ([éndét Fiziké,... Mé shumé

Jo 3. Nota mesatare aritmetike e léndéve formuese q:iziké.
Kimi dhe Eiulngji&,: té zhvilluara gjaté tri viteve t& shkollés s&
mesme 30%Kku (Iendét Fiziké,... M& shumé

Jo 3. Nota mesatare aritmetike e Iéndéve formuese (Fizikeé,

Kimi dhe BIO\OQJ?, 1€ zhvilluara gjateé tri viteve té shkollés sé
mesme 30%ku (Iendét Fizike, .. ME shumé

Nota mesatare aritmetike e shkollés s& mesme pér té gjitha vitet té jeté > ose = 8.5. Kjo noté
peérllogaritet si mesatare aritmetike e mi]esmé e notave pérfundimtare vjetore t€ léndéve pér té gjitha
vitet e shkollimit né arsimin e mesém dhe mesatarj: shume

%E Program Studimi

M Programet e Studimit

Farmaci

Shéndet Publik

MESATARJA HYRESE

Pér vitin akademik: 2020 - 2021 Mesatare VKM:  8.50

KUOTAT

Shaqiptarét brenda vendit: 260

[ KURRIKULA J

[ STAFI AKADEMIK J
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BUTONI “KRITERET"

8 - Hapésira ku maturanti mund té béjé
krahasimet e kritereve té programeve
té studimit pér cdo universitet.

Cdo maturant, pérpara se té plotésojé
pérzgjedhjet e tij, mund té ballafagqojé
kriteret e degéve.

Apllklmlt Unwersﬁar

——mg»ardhrma fillon ketc_ e s

Rreth UAlbania Kalendarl Leg]lslac ni

Aplikimi A2/A3 'Kéndi Maturantit iversi tistika Kuota té Lira

Ballafaqgimi i kritereve béhet duke klikuar butonin
“Kriteret” dhe né fagen pasardhése mund té
zgjedhé “Universiteti” dhe “Programi i studimit”
dhe mé pas té klikojé butonin “+” dhe poshté do
shfaget tabela me té gjitha kriteret.

Mé pas maturanti mund té kérkojé njé universitet
tietér apo njé tjetér program studimi dhe té
klikojé pérséri butonin “+". Poshté, ve¢ tabelés
sé kérkimit té paré, shfaget edhe tabela me té
dhénat e kritereve té kérkimit té dyté.

Késhtu maturanti ka mundési té ballafaqojé
kriteret e programeve té studimit ku ai mendon
té aplikojé.
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KRITERET E UNIVERSITETEVE

Zgjidhni Universitetin Zgjidhni Programin e Studimit
[ UNIVERSITETI | TIRANES v [ Bioteknologji v] o
Universiteti | Mjekésisé | Tiranés / Farmaci Universiteti | Tiranés / Bioteknologji x
MESATARJE HYRESE MESATARJE HYRESE

Pér vitin akademik: 2020 - 2021 Mesatare VKM:  8.50 Pér vitin akademik: 2020 - 2021 Mesatare VKM:  6.50
1. Kriteret mbi mesataren 1. Kriteret mbi mesataren
Tipi kriterit Pesha  Shénime Tipi kriterit Pesha  Shénime
Mesatare e matures 40% Neése njé kandidat jep provim léndé me zgjedhje K\ml Fizike, Mesatare VKM 70% Mesatarja sipas VKM
shteterore Biologji, nota e provimit shumézohet me 1.4. Nése

kandidat jep provim léndé me zgjed... M& shumé
Mesatare € pergjithshme e~ 30% Pesha né pérgindje e notés mesatare aritmetike té shkollés s& 2. Kriteret mbi léndé
shkolles se mesme mesme (pér te gjitha vitet) &shté 30%.

Lénda Kriter Pesha  Ndikon  Shénime
2. Kriteret mbi léndé Biologji 20% Jo Nota e Biologjisé 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit Il|
e T = T

Lénda Kriter Pesha Ndikon  Shénime Kimi 10% Jo Nota e Kimisé 12, nga kurrikula me zgjedhje e vitit Il
Kimi 10% Jo Nota mesatare aritmetike e léndéve formuese (Fiziké, Kimi

dhe Biologiji), t& zhvilluara gjaté tri
mesme 30%,ku (Iéndét Fizike, Ki..

iteve té shkollés sé&
shume

Fiziké 10% Jo Nota mesatare aritmetike e Iéndéve formuese (Fiziké, Kimi
dhe BIO|Dg]I) & zhvilluara gjaté tri viteve té shkollés s&
mesme 30%,ku (Iéndét Fizil é Ki... M& shumé

Biologji 10% Jo Nota mesatare aritmetike e léndéve formuese (Fizike, Kimi
dhe Biologji), t& zhvilluara gjate tri viteve t& shkollés s&
mesme 30%ku (Iéndét Fizike, Ki... M& shumé

3. Kriteret té tjera

Shénime

Nota mesatare aritmetike e shkollés s& mesme pér té gjitha vitet teHete >0se=85 KAO noté pérllogaritet
si mesatare aritmetike e thjeshté e notave Eerfund\rmave vietore té [éndéve pér té gjitha vitet & shkollimit
né arsimin e mesém dhe mesatarja... Mé shumé

@ Adresa:  Rruga e Durrésit N el: : & Email: suppori@rash.al
+

Shqipéri ALB-1001

© 2020 - Rrjeti Akademik Shqiptar

Maturanti ka mundési té ballafaqojé kriteret e
Universiteteve private ose publike pér programet
ku éshté i interesuar.
Gjithashtu ai, mund té informohet rreth kurrikulés
apo stafit akademik.
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BUTONI “KUOTA TE LIRA"

9 - Hapésira ku maturanti, né pérfundim
té Raundit té Paré, informohet rreth
kuotave té lira pér programin e studimit,
né universitetin qé i intereson.

Cdo maturant, pérpara se té aplikojé
pér Raundin e dyté duhet té kontrollojé
kuotat e lira pér té rritur shanset e pranimit

Aplikimit Universitar

z - 5

s :

@ 3|
e

T PR

- ...e ardhmja fillon kétu...

b

Rreth UAlbania Kalendari

Aplikimi A2/A3 | Kér it Universitetet

Kuota té Lira

Informimi i njé maturanti rreth kuotave té lira
né Fundit t& Raundit té& Paré éshté thelbésor.
Pérpar se té& aplikoj¢ né Raundin e Dyté,
maturanti duhet sepse e ndihmon té rrisé
shanset pér pranimin né programin e studimit
té universitetit gé éshté interesuar.
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